
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 285

Izdevums  
latviešu valodā

64. gadagājums 

Tiesību akti 2021. gada 9. augusts

Saturs

II Neleģislatīvi akti

LĒMUMI

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1307 (2021. gada 6. augusts), ar ko groza pielikumu 
Īstenošanas lēmumam (ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu 
gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (izziņots ar dokumenta numuru C(2021) 5979) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . 1

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





II

(Neleģislatīvi akti)

LĒMUMI

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2021/1307 

(2021. gada 6. augusts), 

ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar 
augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2021) 5979) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

Ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

Ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku 
slimībām un ar ko groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (1), un jo 
īpaši tās 259. panta 1. punkta c) apakšpunktu,

Tā kā:

(1) Augsti patogēniskā putnu gripa ir vīrusa izraisīta putnu infekcijas slimība, kas var būtiski ietekmēt mājputnu 
audzēšanas saimniecību rentabilitāti un traucēt tirdzniecību Savienībā un eksportu uz trešām valstīm. Augsti 
patogēniskās putnu gripas vīrusi var inficēt migrējošos putnus, kuri pēc tam šos vīrusus rudens un pavasara 
migrācijas laikā var izplatīt lielos attālumos. Tāpēc augsti patogēniskās putnu gripas vīrusu klātbūtne savvaļas putnu 
vidū rada pastāvīgus draudus, ka šie vīrusi varētu tikt tieši un netieši ievazāti saimniecībās, kurās tur mājputnus vai 
nebrīvē turētus putnus. Augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojuma gadījumā ir risks, ka slimības ierosinātājs 
var pārsviesties uz citām saimniecībām, kurās tur mājputnus vai nebrīvē turētus putnus.

(2) Ar Regulu (ES) 2016/429 ir izveidots jauns tiesiskais regulējums tādu slimību profilaksei un kontrolei, kas var tikt 
pārnestas uz dzīvniekiem vai cilvēkiem. Augsti patogēniskā putnu gripa atbilst minētās regulas sarakstā norādītās 
slimības definīcijai, un uz to attiecas minētajā regulā izklāstītie slimību profilakses un kontroles noteikumi. Turklāt 
attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu slimību profilaksi un kontroli, tostarp par augsti 
patogēniskās putnu gripas kontroles pasākumiem, Regula (ES) 2016/429 ir papildināta ar Komisijas Deleģēto 
regulu (ES) 2020/687 (2).

(3) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/641 (3) tika pieņemts saskaņā ar Regulu (ES) 2016/429, un tajā izklāstīti 
slimību kontroles pasākumi saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem.

(1) OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp.
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/687 (2019. gada 17. decembris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu 

slimību profilaksi un kontroli papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 64. lpp.).
(3) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/641 (2021. gada 16. aprīlis) par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu 

gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 134, 20.4.2021., 166. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.8.2021.                                                                                                                                            L 285/1  



(4) Konkrētāk, Īstenošanas lēmums (ES) 2021/641 paredz, ka aizsardzības zonās un uzraudzības zonās, ko dalībvalstis 
saskaņā ar Deleģēto regulu (ES) 2020/687 izveido pēc tam, kad ir konstatēti augsti patogēniskās putnu gripas 
uzliesmojumi, ir jāiekļauj vismaz tie apgabali, kurā kā aizsardzības zonas un uzraudzības zonas norādīti minētā 
īstenošanas lēmuma pielikumā.

(5) Īstenošanas lēmuma (ES) 2021/641 pielikumā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 
2021/1186 (4) pēc tam, kad mājputnu vai nebrīvē turētu putnu populācijā Francijā tika konstatēts jauns augsti 
patogēniskās putnu gripas uzliesmojums, un tas bija jāatspoguļo minētajā pielikumā.

(6) Kā minēts Komisijas Īstenošanas lēmumā (ES) 2021/239 (5), Francija paziņoja Komisijai par augsti patogēniskās 
H5N8 apakštipa putnu gripas uzliesmojumiem saimniecībās, kurās tur mājputnus vai nebrīvē turētus putnus, 
Atlantijas Pireneju departamentā. Starp šiem mājputniem vai nebrīvē turētajiem putniem kādā konkrētā objektā bija 
retu šķirņu pīles. Tāpēc šo reto šķirņu pīļu saglabāšanas nolūkā minētās dalībvalsts kompetentā iestāde nolēma atlikt 
šo putnu nonāvēšanu minētajā objektā saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 13. panta 2. punkta 
c) apakšpunktā paredzēto atkāpi un 13. panta 3. punkta nosacījumu izpildi. Tā rezultātā to ierobežojumu ilgums, 
kuri piemērojami aizsardzības zonās un uzraudzības zonās, ko minētās dalībvalsts kompetentā iestāde saistībā ar 
minēto uzliesmojumu noteikusi Atlantijas Pireneju departamentā, saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 
39. un 55. pantu būtu jāpagarina. Tāpēc aizsardzības zonās un uzraudzības zonās, kuras attiecībā uz Franciju 
norādītas Īstenošanas lēmuma (ES) 2021/641 pielikumā, būtu jāgroza tajās piemēro ierobežojumu ilgums.

(7) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2021/641 būtu attiecīgi jāgroza.

(8) Ņemot vērā vajadzību Savienībā steidzami pārvarēt epidemioloģisko situāciju, ko izraisījusi augsti patogēniskās 
putnu gripas izplatīšanās, ir svarīgi, lai grozījumi, kas ar šo lēmumu izdarāmi Īstenošanas lēmuma (ES) 2021/641 
pielikumā, stātos spēkā pēc iespējas drīzāk.

(9) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Īstenošanas lēmuma (ES) 2021/641 pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2021. gada 6. augustā

Komisijas vārdā –
Komisijas locekle

Stella KYRIAKIDES

(4) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1186 (2021. gada 16. jūlijs), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2021/641 par 
ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 257, 19.7.2021., 5. lpp.).

(5) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/239 (2021. gada 16. februāris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2020/1809 
par konkrētiem aizsargpasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 56I, 
17.2.2021., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 285/2                                                                                                                                            9.8.2021.  



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS

A DAĻA

Lēmuma 1. un 2. pantā minētās aizsardzības zonas:

Dalībvalsts: Francija

Aptvertais apgabals
Datums, līdz kuram pasākumi piemērojami 
saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 

39. pantu

Les communes suivantes dans le département: Pyrénées-Atlantiques (64)

BIDACHE; CAME 26.8.2021.

B DAĻA

Lēmuma 1. un 3. pantā minētās uzraudzības zonas:

Dalībvalsts: Dānija

Aptvertais apgabals
Datums, līdz kuram pasākumi piemērojami 
saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 

55. pantu

The parts of Sønderborg municipality and Åbenrå municipality, beyond the 
area described in the protection zone and within the circle of radius 10 
kilometres, centered on GPS coordinates Lat. 54,862138; Long. 9,654193

8.8.2021.

The parts of Sønderborg municipality, that are contained within a circle of 
radius 3 kilometer, centered on GPS coordinates Lat. 54,862138; Long. 
9,654193

31.7.2021.–8.8.2021.

Dalībvalsts: Vācija

Aptvertais apgabals
Datums, līdz kuram pasākumi piemērojami 
saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 

55. pantu

SCHLESWIG-HOLSTEIN

Landkreis Schleswig-Flensburg
Amt Langballig komplett mit den Gemeinden
— Dollerup
— Grundhof
— Langballig
— Munkbrarup
— Ringsberg
— Wees
— Westerholz
Stadt Glücksburg
Teile des Amtes Hürup mit den betroffenen Gemeinden
— Maasbüll
— Husby
Teile des Amtes Geltinger Bucht mit den betroffenen Gemeinden
— Steinbergkirche
— Steinberg

8.8.2021.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.8.2021.                                                                                                                                            L 285/3  



Dalībvalsts: Francija

Aptvertais apgabals
Datums, līdz kuram pasākumi piemērojami 
saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/687 

55. pantu

Les communes suivantes dans le département: Landes (40)

Cauneille
Hastingues
Oeyregave
Orthevielle
Peyrehorade
Sorde-l'Abbaye

4.9.2021.

Les communes suivantes dans le département: Loiret (45)

BEAULIEU-SUR-LOIRE
BONNY-SUR-LOIRE
BRETEAU
BRIARE
CHAMPOULET
CHÂTILLON-SUR-LOIRE
FAVERELLES
OUSSON-SUR-LOIRE
OUZOUER-SUR-TRÉZÉE
THOU
BATILLY-EN-PUISAYE
DAMMARIE-EN-PUISAYE

8.8.2021.

Les communes suivantes dans le département: Nievre (58)

ANNAY ; ARQUIAN ; NEUVY-SUR-LOIRE 8.8.2021.

Les communes suivantes dans le département: Pyrénées-Atlantiques (64)

BIDACHE ; CAME 27.8.2021.–4.9.2021.

ARANCOU ; ARRAUTE-CHARRITTE ; AUTERRIVE ; BARDOS ; 
BERGOUEY-VIELLENAVE ; CARRESSE-CASSABER ; ESCOS ; GUICHE ; 
LABASTIDE-VILLEFRANCHE ; LABETS-BISCAY ; LEREN ; 
MASPARRAUTE ; OREGUE ; SAINT-DOS ; SAINT-PE-DE-LEREN ; SAMES

4.9.2021.

Les communes suivantes dans le département: Yonne (89)

BLÉNEAU
LAVAU
ROGNY-LES-SEPT-ÉCLUSES
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS
SAINT-PRIVÉ

8.8.2021.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 285/4                                                                                                                                            9.8.2021.  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1307 (2021. gada 6. augusts), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (izziņots ar dokumenta numuru C(2021) 5979) 
	PIELIKUMS 


